ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual André Gadelha

REQUERIMENTO N° /2023

(Do Dep. André Gadelha)

Senhor Presidente,

Requer-se, na forma do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno da Assembleia
Legislativa da Paraíba (Resolução n.º 1578/2012), e após ouvido o plenário, que seja

registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Votos de Aplauso” pelos 10 anos de

funcionamento do Hospital Visão completados em Setembro de 2023.

DEP. ANDRÉ GADELHA

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Que em Setembro de 2023, o Hospital da Visão completou 10 anos de funcionamento.

O projeto do Hospital Visão surgiu em 2010, quando começaram a idealizar a

construção de um hospital especializado nos cuidados com a visão, que aliasse a mais

moderna tecnologia à um atendimento médico qualificado, oferecido em uma estrutura que

garantisse as melhores condições de acolhimento: aquilo que cada deseja encontrar em um

bom serviço de saúde.

Em setembro de 2013 o Hospital Visão abriu suas portas,

Considerando que o mencionado Hospital vem prestando um execelente serviço nos

cuidados com a visão dos paraibanos, é de grande importância que seja procedido o seu

reconhecimento.

Diante da importância da matéria abordada, contamos com a colaboração dos nobres
pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023.

DEP. ANDRÉ GADELHA

Deputado Estadual

9.443